PORTARIA N.º 391/2015 - REITORIA/UNESPAR

Aprova no Estágio Probatório os servidores Douglas
Miguel  Gonçalves  Esquerdo  e  Marcos  Rogério
Senger Specalski, Agente Universitário Operacional
do campus de Campo Mourão.

considerando o disposto na Constituição Federal/88, art. 41;

considerando o disposto na Constituição Estadual/PR, art. 36;

considerando o disposto na Lei Estadual nº 6174/70, art. 43;

considerando  os  protocolados  nº  13.626.064-2  com  a  aprovação  do  Estágio

Probatório;

R E S O L V E:

Art. 1° - APROVAR no Estágio Probatório, tornando estável na Carreira Técnica

Universitária no Cargo de Agente Universitário Operacional, na Função de Auxiliar

Operacional, lotados no campus de Campo Mourão, conforme segue:

-   Douglas  Miguel  Gonçalves  Esquerdo, RG  nº  3.634.185-8/PR,  a  partir  de

04/04/2015.

-  Marcos  Rogério  Senger  Specalski,  RG  nº  10.301.704-1/PR,  a  partir  de

02/05/2015.

Art. 2° - Esta portaria convalida os períodos citados, revogadas às disposições em

contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 02 de junho de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor